Территориальная избирательная комиссия

Тарасовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 г.

№ 32-5
п. Тарасовский

	О результатах голосования депутатов Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по Тарасовскому четырехмандатному избирательному округу № 3 Тарасовского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года

На основании данных первых экземпляров протоколов участковой избирательной комиссии №№ 2293, 2295 Тарасовского района об итогах голосования, Территориальная  избирательная комиссия Тарасовского района установила, что в выборах депутатов Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по Тарасовскому четырехмандатному избирательному округу № 3 Тарасовского района Ростовской области четвертого созыва приняло участие 953 (девятьсот пятьдесят три) избирателей, что составляет 38,96 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

1. За кандидата Афанасьева Виктора Владимировича подано 75 (семьдесят) голосов избирателей, что составляет 7,87 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

2. За кандидата Гагулина Эдуарда Васильевича подано 40 (сорок) голосов избирателей, что составляет 4,20 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

3. За кандидата Зубкова Александра Михайловича подано 105 (сто пять) голосов избирателей, что составляет 11,02 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

4. За кандидата Лебедева Михаила Ивановича подано 33 (тридцать три) голоса избирателей, что составляет 3,46 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

5. За кандидата Малова Алексея Сергеевича подано 352 (триста пятьдесят два) голоса избирателей, что составляет 36,94 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

6. За кандидата Олефиренко Дмитрия Анатольевича подано 41 (сорок один) голос избирателей, что составляет 4,30% от числа избирателей принявших участие в голосовании.

7. За кандидата Сиволапова Николая Михайловича подано 77 (семьдесят семь) голосов избирателей, что составляет 8,08 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

8. За кандидата Топчиева Никиту Сергеевича подано 20 (двадцать) голосов избирателей, что составляет 2,1 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

9. За кандидата Фомичева Сергея Олеговича подано 55 (пятьдесят пять) голосов избирателей, что составляет 5,77 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

10. За кандидата Холошевскую Татьяну Николаевну подано 131 (сто тридцать) голос избирателей, что составляет 13,75 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

На основании ч. 1, ч. 20, ч. 22 ст. 59 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по Тарасовскому четырехмандатному избирательному округу № 3 Тарасовского района Ростовской области  четвертого созыва  18 октября  2016 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по Тарасовскому четырехмандатному избирательному округу № 3 Тарасовского района Ростовской области.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения по Тарасовскому четырехмандатному избирательному округу № 3 Тарасовского района Ростовской области четвертого созыва:

· Зубкова Александра Михайловича, 1934 года рождения; место жительства Ростовская область, Тарасовский район, поселок Тарасовский; пенсионер; выдвинут: Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.

· Малова Алексея Сергеевича, 1973 года рождения; место жительства Ростовская область, Тарасовский район, поселок Тарасовский; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тарасовская средняя общеобразовательная  школа № 1, руководитель; депутат Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения третьего созыва, работает на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.;

· Сиволапова Николая Михайловича, 1953 года рождения; место жительства Ростовская область, Тарасовский район, поселок Тарасовский; пенсионер; выдвинут: Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России, получившего наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
· Холошевскую Татьяну Николаевну, 1955 года рождения; место жительства Ростовская область, Тарасовский район, поселок Тарасовский; Муниципальное учреждение культуры Тарасовского района "Районный дом культуры", директор; депутат Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения, работает на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившую наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, на сайте территориальной избирательной комиссии.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии Хлопонину Т.И.
Председатель комиссии

А.Н. Лаврухин
Секретарь комиссии

Т.И. Хлопонина